
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 28 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN LEGAL, účetní a daňová 

kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 26. 2. 2016, 29. 2. 

2016, 2.3.2016 a 3. 3. 2016 žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 

 

Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Dotaz č. 1: 

„Kdo bude hradit dopravu tzv. přímých dodávek materiálu, které nejsou vedeny v centrálních 

skladech, ale jsou dodávány dosud přímo jejich dodavateli (sloupy, konzoly…..) na staveniště? 

Způsobu zajištění a financování dopravy tohoto druhu materiálu smlouva neřeší.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Doprava  tzv. přímých dodávek materiálů tj. materiálů zajišťovaných ze strany zadavatele, které 

jsou  dodavateli  (většinou zároveň  výrobci) těchto materiálů  dodávány přímo na stavbu, popř. 

do skladů ve smyslu odst. 7.2 rámcové smlouvy, umístěných u zhotovitelů, je zahrnuta přímo 

v ceně těchto materiálů zajišťovaných zadavatelem. 

 
Dotaz č. 2: 

„V příloze č.11 A - Prohlášení a akceptaci podmínek BOZP jsou u bodu 2,4.14., P.2, P.4 , P.8 a 

dále čtverečky, po rozkliknutí není žádný odkaz, znamená to, že je máme vyplnit např. 

písmenem "X", nebo nemají význam.“ 
 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Elektromontážní práce VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  518107 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že interpretace tazatele je správná. Do čtvercových polí 

v příloze č. 11 A rámcové smlouvy uchazeč vyplní značku či znak, kterým potvrdí akceptaci 

příslušného ustanovení přílohy (např. písm. „X“). 

 
Dotaz č. 3: 

„Příloha č. 4A _CENÍK  Brno - je v dolním čtverci text, který je odlišný od ostatních regionů. Liší se 

červeně označenou částí (v textu tohoto dotazu vyznačenou tučně – pozn. zadavatele). 

Předpokládaná hodnota části veřejné zakázky (za 4 roky) přepočtená dle nabídky uchazeče.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu předně uvádí, že předpokládá, že dotaz souvisí s popisem v buňce 

C49 v listu „Cena“ v ceníku pro region Brno, který tvoří součást přílohy č. 4 A. V této buňce 

uvedený popisek „Předpokládaná hodnota části veřejné zakázky (za 4 roky) přepočtená dle 

nabídky uchazeče“, který se tak shoduje s popiskem v buňce E49, je chybný. Správný popisek 

buňky C49 v listu „Cena“ v ceníku pro region Brno je „Předpokládaná hodnota části veřejné 

zakázky (za 4 roky)“ tak, jak je uvedeno v tabulkách pro ostatní části veřejné zakázky (regiony). 

 

Zadavatel uvádí, že uvedená chyba je pouhou zjevnou chybou v psaní, která bude odstraněna 

před podpisem rámcové smlouvy na část veřejné zakázky Region 1 - Brno. Z tabulky ceníku pro 

Region 1 - Brno je jednoznačně patrné, že celý sloupec buněk C v listu „Cena“ uvádí 

předpokládané hodnoty pro tuto část veřejné zakázky a sloupec buněk E v tomto listu uvádí 

předpokládané hodnoty pro tuto část veřejné zakázky přepočtené dle nabídky uchazeče. Cena 

uvedená v buňce C50 listu „Cena“ v tabulce ceníku pro Region 1 – Brno, k níž se vztahuje chybný 

popisek uváděný tazatelem, je stanovena fixně, přičemž je tato buňka rovněž uzamčena a není ji 

tak možné editovat. Z tohoto důvodu zadavatel konstatuje, že zmíněná zjevná chyba v psaní 

v popisku nemá vliv na zpracování nabídkové ceny ani nabídky jako celku. Nedochází tak 

ke změně zadávacích podmínek. S ohledem na to zadavatel nepřikročil k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. 

 
Dotaz č. 4: 

„V kvalifikační dokumentaci je dle bodu 11.1.5 odstavec j) stanoven požadavek na alespoň 2 

osoby s alespoň dvouletou praxí v oboru geodézie. Nicméně přílohy rámcové smlouvy (seznam 

pracovníků, případně seznam subdodavatelů), které mají nyní být předloženy jako součást 

nabídky, již vyžadují doplnění pouze jedné osoby s odbornou kvalifikací ÚOZI dle bodu 11.1.5 

odstavec i) kvalifikační dokumentace. Mají být na stejném místě doplněny i výše zmíněné osoby 

dle bodu 11.1.5 j)?“ 
 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že rámcová smlouva rozlišuje mezi „ÚOZI“, kterým se rozumí 

podle čl. 2.1.53 rámcové smlouvy úředně oprávněný zeměměřický inženýr, kterému jsou 

vyhrazeny činnosti ověření DSPSg a ověření předprojektového zaměření stavby, a „geodetem 

Zhotovitele“, který není v rámcové smlouvě blíže definován, a který může provádět ostatní 

geodetické činnosti dle rámcové smlouvy (např. vypracování předprojektového zaměření stavby 

podle čl. 5.6.1.2 rámcové smlouvy). Přestože osoby s alespoň dvouletou praxí v oboru geodézie 

ve smyslu odst. 11.1.5 písm. j) kvalifikační dokumentace nebudou uvedeny na seznamu 

pracovníků, který tvoří přílohu č. 9 rámcové smlouvy, zadavatel předpokládá, že tyto osoby 

budou při plnění veřejné zakázky využívány právě pro geodetické činnosti, k jejichž výkonu není 

potřeba oprávnění ÚOZI podle § 13 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Dotaz č. 5: 

„V dodatečných informacích č. 24 je uveden termín odevzdání CN pro část 5 dne 14.3. do 9.00. Z 

logické posloupnosti se patrně jedná o překlep, neboť v tuto dobu se odevzdává část 1. Nemá 

být pro část 5 uveden datum 15.3 2016?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že interpretace tazatele je správná. V dodatečných 

informacích č. 24 je uvedena lhůta pro podání nabídek na část 5 – Region - Jindřichův Hradec 

chybně jako „nejpozději do 14. 3. 2016 do 9:00 hodin“. Ze skutečnosti, že zadavatel 

v dodatečných informacích č. 24 výslovně uvedl, že prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 3 

pracovní dny, jakož i z posloupnosti dat a časů skončení lhůt pro podání nabídek na jednotlivé 

části veřejné zakázky, jak uvádí tazatel, vyplývá, že jde o zjevnou chybu v psaní. Pro vyloučení 

pochybností zadavatel uvádí, že dodatečnými informacemi č. 24 prodloužil lhůtu pro podání 

nabídek následovně: 

„Uchazeč je oprávněn nabídku v listinné podobě podat: 

 pro část 1 nejpozději do 14. 3. 2016 do 9:00 hodin; 

 pro část 2 nejpozději do 14. 3. 2016 do 10:30 hodin; 

 pro část 3 nejpozději do 14. 3. 2016 do 13:00 hodin; 

 pro část 4 nejpozději do 14. 3. 2016 do 14:30 hodin; 

 pro část 5 nejpozději do 15. 3. 2016 do 9:00 hodin; 

 pro část 6 nejpozději do 15. 3. 2016 do 10:30 hodin; 

 pro část 7 nejpozději do 15. 3. 2016 do 13:00 hodin; 

 pro část 8 nejpozději do 15. 3. 2016 do 14:30 hodin; 

 pro část 9 nejpozději do 16. 3. 2016 do 9:00 hodin; 

 pro část 10 nejpozději do 16. 3. 2016 do 10:30 hodin; a 

 pro část 11 nejpozději do 16. 3. 2016 do 13:00 hodin.“ 

 



 

Zadavatel nad rámec výše uvedených dotazů dodavatelů a odpovědí zadavatele připomíná, že 

podle § 49 odst. 1 ZVZ musí být písemná žádost o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám doručena zadavateli nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. S přihlédnutím k aktuálně stanovenému datu konce lhůty pro podání nabídek 

v pořadí poslední části veřejné zakázky lze tedy žádosti o dodatečné informace klást 

nejpozději v úterý 8. 3. 2016. K žádostem o dodatečné informace doručeným později zadavatel 

nebude přihlížet. 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 28 neprodlužuje. 

 

V Praze dne 3. 3. 2016 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 
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